Resposta ao Requerimento nº 1334/2024
Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informações referentes ao corte de mato e limpeza de toda a extensão

da Estrada do Jequitibá.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 25 de novembro de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 2- 19.723/2024

De: Anderson R. - SSP-DMLP

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 21/11/2024 às 08:02:58

Setores envolvidos:

SG-DRI, SSP, SSP-DMLP

35ª SESSÃO - REQUERIMENTO 1334

Por meio deste instrumento, em atendimento ao requerimento retro mencionado,

01) Confirma-se que o local encontra-se em processo de roçagem, em conformidade com o cronograma estabelecido
pelo Departamento Municipal de Limpeza Pública, considerando o acúmulo de aproximadamente 168 mm de chuvas
nos últimos dias, fato que ocasionou um crescimento exacerbado do mato.

02) Sim

03) Está prevista a realização do serviço na semana subsequente, com início em 25/11.

04) O referido local já passou por ações de zeladoria conforme registro de 20/11 e, em relação à questão de
segurança da via, sugere-se encaminhar a demanda ao setor de Mobilidade Urbana.

_

Anderson Alves Ribeiro

Diretor de Limpeza Publica

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 39MG06ABA8710063
		2024-11-26T14:14:04-0300